CÔNG BÁO/Số 04+05+06/Ngày 28/3/2025                                      1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: 23/NQ-HĐND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 19  tháng  3    năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương (bao gồm kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 32

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 và điều chỉnh, phân bổ kế hoạch vốn năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa

phương (bao gồm kế hoạch đầu tư công trung hạn và năm 2025 thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (bao gồm kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia)

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia là 11,623 tỷ đồng. Kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 đối ứng thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia sau điều chỉnh là 1.128,905 tỷ đồng, trong đó:

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và

một số chương trình, dự án khác tại Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 27 tháng

12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh là 6,1 tỷ đồng. Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác nguồn vốn ngân sách

tỉnh sau điều chỉnh là 1.208,9 tỷ đồng.

b) Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại Nghị quyết

số 48/NQ-HĐND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh là

                      CÔNG BÁO/Số 04+05+06/Ngày 28/3/2025                                      2

1,975 tỷ đồng (phần vốn đối ứng ngân sách tỉnh chưa phân khai). Kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững nguồn vốn ngân sách tỉnh sau điều chỉnh là 54,132 tỷ

đồng.

c) Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tại Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 22 tháng

7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh là 3,548 tỷ đồng. Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi nguồn vốn

ngân sách tỉnh sau điều chỉnh là 107,073 tỷ đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục tổng hợp, Phụ lục 2 kèm theo Nghị quyết).

2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương, cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 và hằng năm của các nhiệm vụ, dự án (Chi tiết tại các Phụ lục 1.1,

1.2, 1.3, 1.4 và 1.5 kèm theo Nghị quyết).

b) Điều chỉnh, giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

cho các chương trình, nhiệm vụ, dự án (Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo Nghị quyết).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 32 thông qua ngày 19 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua.

2. Các nội dung khác tại các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số

48/NQ-HĐND ngày 27 tháng 9 năm 2024 về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (bao

gồm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững); số 20/NQ-HĐND ngày 20 tháng

4 năm 2024 về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững nguồn

vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh; số 34/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7

năm 2024 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (nguồn vốn: ngân sách trung ương và

                      CÔNG BÁO/Số 04+05+06/Ngày 28/3/2025                                      3

ngân sách tỉnh); số 74/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 về việc điều

chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương

trình, dự án khác (nguồn vốn: ngân sách tỉnh) không điều chỉnh tại Nghị quyết

này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành./.

 CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2025-04-16T17:05:04+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!